
「いわき認知症を語る会」 
第 2６回(令和６年度)認知症事例検討会のおしらせ 

 
謹啓、時下、皆様におかれましてはますますご清祥のことと存じます。 

さて、下記の⽇程で第 26 回（令和 6 年度）認知症事例検討会を開催いたします。お忙し
いこととは存じますが、ご出席いただきますようお願い申し上げます。 
 

謹⽩ 
  

いわき認知症を語る会 代表世話⼈ 中野 庄内 
当番世話⼈ 箱崎 秀樹 

  
記 

 
開催⽇時：令和 6 年 6 ⽉ 24 ⽇（⽉）18 時 45 分〜  
開催場所：いわき市医師会館（⼤ホール） 
開催⽅法：対⾯開催および zoom ミーティングによるライブ配信 
参加定員：会場定員 先着 50 名、zoom オンライン参加 100 名 
申込⽅法：会場参加の⽅はメールにてお申し込みください 
     オンライン参加の⽅は zoom 登録ページより参加登録をお願いいたします。 

※申し込み⽅法、資料配布、質問の受付など詳細は２枚⽬をご参照ください。 
以上 

 
  

総合司会  箱崎医院 院⻑ 箱崎 秀樹 先⽣ 
事例検討会  
⒈「認知症と思われる介⼊拒否の強い独居⾼齢者への⽀援」 

平地域包括⽀援センター  保健師 鈴⽊ 絢菜様 
 
⒉⼝頭での質疑応答（６事例を予定しています。） 

   

【ミニレクチャー】スーパーバイザー 舞⼦浜病院 名誉院⻑ ⽥⼦ 久夫  先⽣ 
『認知症との共⽣について⼀考』 

 
 
 

 
※この事例検討会は認知症に携わる医療・介護・福祉関係者が参加できます。 
共催：いわき認知症を語る会、いわき市⻭科医師会、いわき市薬剤師会、福島県看護協会いわき⽀部、いわき市ケアマネ協会、⽼⼈福祉施設協
議会施設部会いわき⽀部、福島県⽼⼈保健施設協会いわき連絡協議会、特定⾮営利活動法⼈福島県認知症グループホーム連絡協議会、福島県理
学療法⼠会いわき⽀部、NPO 法⼈地域福祉ネットワークいわき、いわき市介護事業所協議会 

 



▶申し込み⽅法について 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
▶受講に関するお問い合わせなど、なにかご不明な点がございましたら、下記お問い合わせ
先までご連絡ください 

 
【お問い合わせ先】介護⽼⼈保健施設 サンライフゆもと 

リハビリ室 本郷、⿑藤 
 

TEL 0246-43-6116 
 (E-mail) iwaki.dementia.kataru@gmail.com 

 
 

①会場参加希望の⽅   (E-mail) iwaki.dementia.kataru@gmail.com 
＊「【件名】第 26 回事例検討会参加希望」として⽒名・所属・職種を明記し、お申し込み
ください。（50 名を超えた場合には参加⽅法の変更のお願いをすることがあります。）  
＊事例検討会 PDF 資料は、研修会の 1 週間前までにご登録のメール宛てにダウンロードリ
ンクを送付いたします。事前に印刷して会場にお持ちください。 
 
     
②オンライン参加の⽅ （事前 Web 参加登録リンク）  
https://us02web.zoom.us/meeting/register/tZclcOqgqz8tGN0hj9WriBnOfA52kKpYkAqE 
 
・申込締め切り：６⽉ 20 ⽇（⽊） 
・携帯メール（softbank.ne.jp、ezweb.ne.jp など）での登録はしないで 
ください。受信可能な E メールを登録して下さい。 
※事例検討会 PDF 資料は、研修会の 1 週間前までにご登録のメール宛てに 
ダウンロードリンクが届きます。各⾃事例検討会資料を事前に印刷しておい 
て下さい。     
また、登録翌々⽇の⼣⽅までに登録確認メールが届かない場合は、メールア 
ドレスの⼊⼒間違いの可能性もありますので、事務局までご連絡ください。 
 
・質問は事前質問をお受けします。 
質問は６⽉ 20 ⽇迄に質問フォーム https://qr.paps.jp/TOQa からご⾃⾝の 
職種、質問したい事例番号、質問内容を送信ください。 

時間の都合上全ての質問に答えることができない場合があります。 
ご了承ください。 

質問フォーム(QR コード） 
 

参加登録(QR コード） 
 


